



ГУБЕРНАТОР КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.03.2016 № 80-пг

О внесении изменений в Регламент Администрации Курской области

В соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 22.09.2015 № 421-пг «Об изменениях в структуре исполнительных органов государственной власти Курской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Регламент Администрации Курской области, утвержденный постановлением Губернатора Курской области от 22.02.2012 № 86-пг «Об утверждении Регламента Администрации Курской области» (в редакции постановлений Губернатора Курской области от 20.03.2012 № 128-пг, от 28.02.2013 № 83-пг, от 07.02.2014 № 48-пг).

Губернатор
Курской области



А.Н. Михайлов



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Курской области
от 25 марта 2016 г. № 80 -пг

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Регламент Администрации Курской области**

1. В пункте 3.4 слова «комитетом по организации деятельности Администрации Курской области» заменить словами «управлением делами Администрации Курской области».

2. В пунктах 3.5, 3.6, абзаце первом пункта 3.8 и пункте 3.9 слова «комитет по организации деятельности Администрации Курской области» заменить словами «управление делами Администрации Курской области».

3. В абзаце первом пункта 4.2 слова «в комитет по организации деятельности Администрации Курской области» заменить словами «в управление делами Администрации Курской области».

4. В пункте 4.3:

в абзаце первом слова «комитет по организации деятельности Администрации Курской области» заменить словами «управление делами Администрации Курской области»;

в абзаце втором слова «комитетом по организации деятельности Администрации Курской области» заменить словами «управлением делами Администрации Курской области».

5. В абзаце первом пункта 5.2 слова «в комитет по организации деятельности Администрации Курской области» заменить словами «в управление делами Администрации Курской области».

6. В абзаце первом пункта 5.5 слова «председателем комитета по организации деятельности Администрации Курской области» заменить словами «отделом по подготовке заседаний Администрации Курской области управления делами Администрации Курской области».

7. В пункте 5.6 слова «в комитет по организации деятельности Администрации Курской области» заменить словами «в управление делами Администрации Курской области».

8. В пункте 5.7:

в абзаце первом слова «председателем комитета по организации деятельности Администрации Курской области» заменить словами «отделом по подготовке заседаний Администрации Курской области управления делами Администрации Курской области»;

в абзаце втором слова «федеральный инспектор» заменить словами «главный федеральный инспектор».

9. В пункте 5.8 слова «комитетом по организации деятельности Администрации Курской области» заменить словами «отделом по подготовке заседаний Администрации Курской области управления делами Администрации Курской области».

10. В пункте 5.14 слова «комитета по организации деятельности Администрации Курской области» заменить словами «управления делами Администрации Курской области».

11. В пункте 6.1 и абзаце первом пункта 6.2 слова «комитетом по организации деятельности Администрации Курской области» заменить словами «управлением делами Администрации Курской области».

12. Пункт 6.3 изложить в следующей редакции:

«6.3. Протоколы заседаний Администрации Курской области рассылаются управлением делами Администрации Курской области лицам, входящим в состав Администрации Курской области, а также заинтересованным органам, организациям и должностным лицам.»

13. В пункте 6.4 слова «комитет по организации деятельности Администрации Курской области» заменить словами «управление делами Администрации Курской области».

14. Абзац второй пункта 8.2 изложить в следующей редакции:

«Организационное обеспечение подготовки и проведения совещаний, проводимых Губернатором Курской области, в том числе ведение протоколов, осуществляется органами исполнительной власти области, к ведению которых относятся вопросы, рассматриваемые на совещании.»

15. В абзаце втором пункта 8.4 слова «или комитетом по организации деятельности Администрации Курской области» исключить.

16. В абзаце втором пункта 8.7 и пункте 8.9 слова «комитетом по организации деятельности Администрации Курской области или» исключить.

17. В пункте 9.12:

в абзаце восьмом слова «управлением по подготовке и экспертизе законопроектов» заменить словами «управлением по подготовке и экспертизе законопроектов и судебно-договорной работы»;

в абзаце тринадцатом слова «заместителем Губернатора Курской области – председателем административно-правового комитета Администрации Курской области» заменить словами «председателем административно-правового комитета Администрации Курской области».

18. В абзаце первом пункта 9.16 и пункте 9.17 слова «управлением по подготовке и экспертизе законопроектов» заменить словами «управлением по подготовке и экспертизе законопроектов и судебно-договорной работы».

19. В пункте 10.7:

в абзаце восьмом слова «управлением по подготовке и экспертизе законопроектов» заменить словами «управлением по подготовке и экспертизе законопроектов и судебно-договорной работы»;

в абзаце девятом слова «заместителем Губернатора Курской области – председателем административно-правового комитета Администрации Курской области» заменить словами «председателем административно-правового комитета Администрации Курской области».

20. В пункте 10.10 слова «управлением по подготовке и экспертизе законопроектов» заменить словами «управлением по подготовке и экспертизе законопроектов и судебно-договорной работы».

21. В пункте 10.11 слова «управления по подготовке и экспертизе законопроектов» заменить словами «управления по подготовке и экспертизе законопроектов и судебно-договорной работы».

22. В пункте 10.16 и абзаце втором пункта 10.17 слова «управление по подготовке и экспертизе законопроектов» заменить словами «управление по подготовке и экспертизе законопроектов и судебно-договорной работы».

23. В пункте 11.2:

в абзаце седьмом слова «правовым управлением» заменить словами «управлением по подготовке и экспертизе законопроектов и судебно-договорной работы»;

в абзаце восьмом слова «заместителем Губернатора Курской области - председателем административно-правового комитета Администрации Курской области» заменить словами «председателем административно-правового комитета Администрации Курской области».

24. В пункте 11.4 слова «правовым управлением» заменить словами «управлением по подготовке и экспертизе законопроектов и судебно-договорной работы».

25. Пункт 14.6 изложить в следующей редакции:

«14.6. Поручения, содержащиеся в протоколах заседаний, совещаний в Администрации Курской области, доводятся до исполнителей путем направления им копии протокола (выписки из него) или перечня поручений.».

26. Раздел 15 изложить в следующей редакции:

«15. Организация работы с обращениями граждан

Работа с обращениями граждан осуществляется в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», а также Порядком организации работы с обращениями граждан в Администрации Курской области, утвержденным постановлением Администрации Курской области от 03.10.2014 № 630-па «Об утверждении Порядка организации работы с обращениями граждан в Администрации Курской области.».

27. В разделе 17:

в абзаце первом пункта 17.1 слова «правовое управление» заменить словами «управление по подготовке и экспертизе законопроектов и судебно-договорной работы»;

дополнить пунктом 17.1¹ следующего содержания:

«17.1¹. В случае, если в одном и том же судебном процессе участвуют несколько органов исполнительной власти Курской области, данные органы принимают меры по согласованию правовой позиции.

Правовая позиция органов исполнительной власти Курской области предварительно согласовывается с заместителями Губернатора Курской области, Управляющим делами Администрации Курской области, курирующими эти органы, и административно-правовым комитетом Администрации Курской области. После формирования согласованной в соответствии с настоящим пунктом правовой позиции представители органов исполнительной власти Курской области согласовывают свои действия в судебном процессе с административно-правовым комитетом Администрации Курской области.

Ответственный исполнитель, назначенный руководителем органа исполнительной власти Курской области, не позднее чем за пять рабочих дней до судебного заседания направляет в административно-правовой комитет Администрации Курской области информацию о своей позиции по делу.

При наличии разногласий в позициях участвующих в судебном процессе органов исполнительной власти области представитель административно-правового комитета Администрации Курской области не позднее чем за три рабочих дня до дня судебного заседания обеспечивает проведение совещания с заинтересованными органами в целях формирования согласованной правовой позиции.

В случае поступления извещения о назначении судебного заседания менее чем за семь рабочих дней до даты судебного заседания действия, предусмотренные в абзацах третьем и четвертом настоящего пункта, осуществляются не позднее чем за два рабочих дня до дня судебного заседания.».

28. В пункте 17.3 слова «Правовое управление» заменить словами «Управление по подготовке и экспертизе законопроектов и судебно-договорной работы».

29. В пункте 17.4 слова «правовое управление» заменить словами «управление по подготовке и экспертизе законопроектов и судебно-договорной работы».

30. В пунктах 17.5 и 17.7 слова «правового управления» заменить словами «управления по подготовке и экспертизе законопроектов и судебно-договорной работы».

